Ленинградская область
Лужский муниципальный район
совет депутатов Лужского муниципального района
второго созыва

РЕШЕНИЕ

от   15 мая  2014 года  №  488

Об утверждении тарифов
на негарантированные платные услуги,
оказываемые муниципальными
учреждениями социального
обслуживания населения

В соответствии с решением совета депутатов Лужского муниципального района от 28.04.2006 № 35 "Об утверждении Порядка установления цен и тарифов на товары и услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями в Лужском муниципальном районе" (с изменениями), в целях повышения эффективности деятельности муниципального учреждения «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Семья» и муниципального автономного учреждения «Лужский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» и на основании решения тарифной комиссии администрации Лужского муниципального района от 25.04.2014, совет депутатов  Лужского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить с 01.06.2014 тарифы на негарантированные платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями социального обслуживания населения согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Решение совета депутатов Лужского муниципального района от 13.09.2011 № 185 считать утратившим силу с 01.06.2014.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.06.2014 г.

Глава Лужского муниципального района,
исполняющий полномочия председателя
совета депутатов С.Э.Самородов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к решению совета депутатов
Лужского муниципального района
№ 488 от «15» мая 2014 г.

Прейскурант
на платные услуги, сказываемые муниципальными учреждениями социального обслуживания населения

	Шифр
работы
	Наименование услуг
	Единица
 измерения
	Стоимость услуги

	1. Услуги по присмотру за престарелыми и больными на дому
1.1. Услуги по присмотру за престарелыми, больными на дому, не требующие специальных (медицинских знаний)

	1.1-1
	Уход за престарелым инвалидом, больным (включая подогревание пищи, кормление, мытье посуды, замену белья)
	час
	146,00

	1.1-2
	То же в ночное время (с 22 до 6 час)
	час
	176,88

	1.1-3
	Купание больного
	час
	146,00

	1.1-4
	Приготовление пищи
	час
	146,00

	1.1-5
	Покупка обедов и продуктов питания в столовых и доставка их на дом
	час
	146,00

	1.1-6
	Покупка продуктов питания в магазине или на рынке (не более 8 кг) и доставка их на дом
	час
	146,00

	1.1-7
	Покупка лекарств, очков по рецептам и доставка их на дом
	час
	146,00

	1.1-8
	Покупка непродовольственных товаров и доставка их на дом
	час
	146,00

	1.1-9
	Оплата коммунальных услуг (не более чем в двух местах)
	час
	146,00

	1.1-10
	 Сдача вещей в химчистку, прачечную, ремонт и доставка их на дом
	час
	146,00

	1.1-11
	Услуги на дому, не предусмотренные прейскурантом
	час
	146,00

	1.1-12
	Выполнение розовых поручений с выездом:
-в пределах административной единицы;
	час
	146,00

	- за пределами административной единицы;
	час
	Договорная

	1.1-13
	Стоимость пребывания на стационарном отделении
	1 день
сутки
	469,63
489,27

1.2. Услуги сиделки

	Социально-бытовые услуги

	1.2-1
	Смена постельного белья
	Услуга/
 15 мин
	42,00

	1.2-2
	Смена нательного белья
	Услуга/
 15 мин
	42,00

	1.2-3
	Разогрев пищи, кормление ослабленных клиентов
	час
	168,00

	1.2-4
	Подготовка питья, помощь в питье
	час
	168,00

	1.2-5
	Умывание, помощь в умывании
	15 мин.
	42,00

	1.2-6
	Причесывание
	услуга
	28,00

	1.2-7
	Бритье
	45 мин.
	126,00

	1.2-8
	Уход за полостью рта
	Услуга
	42,00

	1.2-9
	Уход за ушами и носом
	услуга
	42,00

	1.2-10
	Уход за глазами (промывание, закапывание лекарственных препаратов)
	услуга
	42,00

	1.2-11
	Гигиеническая обработка рук
	30 мин.
	84,00

	1.2-12
	Гигиеническая обработка ног
	30 мин.
	84,00

	1.2-13
	Подмывание и вытирание
	30 мин.
	84,00

	1.2-14
	Обтирание тела
	час
	168,00

	1.2-15
	Одевание, помощь в одевании
	час
	168,00

	1.2-16
	Смена памперсов или высадка на судно, вынос судна
	услуга
	84,00

	Социально-медицинские услуги

	1.2-17
	Содействие к госпитализации
	час
	168,00

	1.2-18
	Наблюдение за состоянием здоровья (измерение температуры тела, определение артериального давления и др.)
	услуга
	14,00

	1.2.19
	Обеспечение приема лекарственных препаратов, закапывание капель
	5 мин.
	14,00

	1.2-20
	Выполнение перевязок
	15 мин.
	42,00

	1.2-21
	Наложение компрессов
	15 мин.
	42,00

	1.2-22
	Профилактика образования пролежней (перемещение в пределах постели, гигиенический массаж и т.д.)
	час
	168,00

	1.2-23
	Проведение обработки пролежней
	час
	168,00

	1.2-24
	Сопровождение клиента на прогулку, в поликлинику, сберкассу
	час
	168,00

2. Услуги по уборке квартиры

	2-1
	Комплексная уборка помещения (уборка жилого помещения, кухни, мытья полов, унитаза)

М2

	21,90

	2-2
	Мытье посуды
	час
	146,00

	2-3
	Очистка от пыли ковров, ковровых дорожек пылесосом
	М2
	6,08

	2-4
	Мытье (чистка) зеркал, мебели
	М2
	12,17

	2-5
	Мытье (читка) холодильника внутри и снаружи ( с оттаиванием)
	заказ
	146,00

	2-6
	Мытье стен и дверей
	М2
	12,17

	2-7
	Мытье полов
	М2
	12,17

	2-8
	Мытье (чистка) раковин
	услуга
	36,50

	2-9
	Мытье (чистка) газовой плиты
	услуга
	73,00

	2-10
	Вынос ведра с мусором
	услуга
	48,18

	2-11
	Стирка белья вручную на дому заказчика
	час
	146,00

	2-12
	Стирка белья в стиральной машине заказчика
	20 мин
	48,18

	2-13
	Глаженье белья на дому у заказчика (оборудование заказчика)
	час
	146,00

	2-14
	Мытье оконных стекол с протиркой переплетов, промазкой, конопаткой рам, проклейкой бумагой
	М2
	194,66

	2-15
	Прикрепление гардин или портьер к карнизу
	час
	146,00

3.Хозяйственные услуги на дому

	3-1
	Доставка дров
	2 ведра
	61,31

	3-2
	Доставка воды из колодца или колонки
	2 ведра
	61,31

	3-3
	Топка печей (без носки дров)
	час
	146,00

	3-4
	Расчистка снега
	час
	146,00

	3-5
	Прополка грядок
	час
	146,00

	3-6
	Протопка сельской бани и доставка дров и воды
	1 заказ
	291,98

	3-7
	Укладка дров в поленницу
	Куб.м
	204,39

	3-8
	Копка огорода
	Кв.м
	24,82

	3-9
	Поливка огорода
	ведро
	24,82

	3-10
	Мытье подопечного в бане
	услуга
	219,00

	3-11
	Стрижка подопечного мужская
	20 мин
	52,56

	3-12
	Стрижка подопечного (женская)
	20 мин
	52,56

	3-13
	Мытье головы с шампунем
	10 мин
	24,82

4. Социально-медицинские услуги

	4-1
	Массаж спины
	30мин
	222,00

	4-2
	Массаж воротниковой зоны
	20 мин
	148,00

	4-3
	Массаж пояснично-крестцового отдела
	20мин.
	148,00

	4-4
	Массаж головы
	10 мин
	74,00

	4-5
	Массаж живота
	15 мин
	111,00

	4-6
	Массаж ноги
	15 мин
	111,00

	4-7
	Массаж руки
	15 мин
	111,00

	4-8
	Массаж позвоночника
	20 мин
	148,00

	4-9
	Массаж головы (лобной, височной и затылочной области)
	10 мин
	74,00

	4-10
	Массаж лица (лобной, около глазной, верхней- и нижнечелюстной области)
	10мин
	74,00

	4-11
	Массаж шеи
	10 мин
	74,00

	4-12
	Массаж верхней конечности, надплечья и области лопатки
	15 мин
	111,00

	4-13
	Массаж плечевого сустава
	10 мин
	74,00

	4-14
	Массаж локтевого сустава
	10 мин
	74,00

	4-15
	Массаж лучезапястного сустава
	10 мин
	74,00

	4-16
	Массаж кисти и предплечья
	10 мин
	74,00

	4-17
	Массаж области грудной клетки
	25 мин
	185,00

	4-18
	Массаж шейно-грудного отдела позвоночника
	25 мин
	185,00

	4-19
	Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника
	30 мин
	222,00

	4-20
	Массаж нижней конечности и поясницы
	20 мин
	148,00

	4-21
	Массаж нижней конечности
	15 мин
	111,00

	4-22
	Массаж тазобедренного сустава и ягодичной области (одноим.стороны)
	10 мин
	74,00

	4-23
	Массаж коленного сустава
	10 мин
	74,00

	4-24
	Массаж голеностопного сустава
	10 мин
	74,00

	4-25
	Массаж стопы и голени
	10 мин
	74,00

	4-26
	Общий массаж (у детей группы младшего школьного возраста)
	30 мин
	222,00

	4-27
	Массаж п/кр.обл.(1 поясничного позвонка до нижних ягодичных складок)
	10 мин
	74,00

	4-28
	Массаж п/к.области сегментрный
	15 мин
	111,00

	4-29
	ЛФК
	15 мин
	111,00

	4-30
	Гидромассаж (1 единица)
	25 мин
	161,00

	4-31
	Гальванотерапия
	25 мин
	161,00

	4-32
	Галокомплекс
	45 мин
	290,00

	4-33
	Аппарат «Бореал» (ингалятор паровой)
	10 мин
	64,50

	4-34
	Аппарат «Ультра» (облучатель кварцевый)
	1мин
	6,50

	4-35
	Аппарат «Витафон»
	15 мин
	97,00

	4-36
	Гальванизатор «Поток»
	15 мин
	97,00

	4-37
	Аппарат для местной дарсанвализации (ламповый) «Искра»-1
	15 мин
	97,00

	4-38
	Аппарат «Милта» (лазерная)
	15 мин
	97,00

	4-39
	 Аппарат «Изель» (лазерная)
	15 мин
	97,00

	4-40
	Аппарат постоянного и импульсного тока для лечения электроанальгизацией
	15 мин.
	97,00

	4-41
	Аппарат «УФО»
	до 10 мин
	64,50

	4-42
	Парафинонагреватель
	30 мин
	193,50

	4-43
	Перевязка при наличии перевязочного материала
	до 10 мин.
	64,50

	4-44
	Измерение давления
	услуга
	14,00

	4-45
	Аппарат для низкочастотной магнито-терапии «Полюс-2м»
	15 мин
	97,00

	4-46
	Аппарат для прессотерапии DL2002D
	сеанс
	97,00

	4-47
	Аппарат- Вибротренажер
	15 мин
	97,00

	4-48
	Аппарат- «Массажная подушка»
	15 мин.
	97,00

	4-49
	Иньекции по назначению лечащего врача (внутримышечные), при наличии одноразового шприца и лекарственных средств
	7 мин
	45,00

	4-50
	Аппарат - массажная кровать (автоматический режим)
	45 мин.
	109,00

	4-51
	Аппарат - массажная кровать (ручной  режим)
	45 мин
	130,00

	4-52
	Замер уровня глюкозы в крови
	5мин
	35,60

5.Социально-психологические  услуги

	5-1
	Консультация психолога, дефектолога и других специалистов
	1 час
	246,53

	5-2
	Сеанс психологической разгрузки
	1 час
	246,53

	5-3
	Проведение индивидуальных занятий
	1 час
	246,53

	5-4
	Проведение групповых занятий
	1 час
	246,53

	5-5
	Диагностика личностных качеств
	3 час
	739,59

	5-6
	Диагностика интеллектуального развития
	3 час
	739,59

	5-7
	Тренинг
	2 час
	493,06

	5-8
	Обучение аутотренингу
	0,5 час
	123,27

	5-9
	Группа по уходу и присмотру за детьми без питания
	1 час
	51,44

6. Услуги бани

	6-1
	Помывка в бане взрослого
	1 час.
	159,26

7. Транспортные услуги, аренда помещений

	7-1
	Автомашины УАЗ Семар
	1 час
	209,04

	7-2
	Автомашина ВАЗ
	1 час
	209,04

	7-3
	Аренда помещений (1 кв.м)
	1 час
	1,10

	7-3.1
	Уборка арендуемого помещения
	1 час
	69,05

	7-4
	Аренда помещения 50 кв.м для проведения лекций, семинаров
	1 час
	193,10

	7-5
	Аренда помещения 120 кв.м для проведение праздничных мероприятий с сопровождением музыкального руководителя
	1 час
	579,67

Примечание:
1.В ценах прейскуранта учтены затраты времени на проезд исполнителя к заказчику ( в черте города или населенного пункта) для выполнения работ. При выезде исполнителя за пределы города (населенного пункта) заказчик дополнительно платит стоимость его проезда по действующим тарифам.
2. Стоимость материалов (моющих средств, чистящих, перевязочных, лекарственных и др.) в ценах прейскуранта не учтена и оплачивается заказчиком дополнительно.
3.Стоимоть транспортных услуг не должна превышать фактические затраты.
4. Стоимость бензина в цене не учтена и оплачивается заказчиком дополнительно согласно фактическому пробегу и нормам расхода ГСМ.
5. Стоимость транспортной услуги «Социальное такси», предоставляемой Ветеранам Великой Отечественной войны (инвалиды ВОВ, участники ВОВ, ЖБЛ, имеющие группу инвалидности; малолетние узники, имеющие группу инвалидности; труженики тыла, имеющие группу инвалидности), проживающим на территории Лужского муниципального района не должна превышать 40 % фактических затрат на предоставление данной услуги.
6. При предоставлении социальной услуги «Пребывание на стационарном отделении», в случае если размер дохода меньше фактической стоимости услуги, размер оплаты не должен превышать 75% среднедущевого дохода клиента.